
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                       Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 116                                                                                 Del   24/09/2016 

OGGETTO  
CONFERIMENTO INCARICO GEOM. LA MATTINA GIUSEPPE PER 

PROVVEDERE AGLI ELABORATI TECNICI PER L’ AUMENTO 

DELLA CAPACITA’ RICETTIVA DELLA CASA DI RIPOSO AI SENSI 

DELL’ART. 26 DELLA L.R. 22/86,   NELLA    TIPOLOGIA 

ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO, DELLA STRUTTURA SITA IN 

VIA FALCONE E BORSELLINO (EX C/DA FIGURELLA) ISCRITTA 

AL N. 3821  DELL’ALBO REGIONALE.   

L’anno duemilasedici addì Ventiquattro mese di Settembre in 

Campobello di Licata alle ore 12,00 nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad 

invito diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare 

gli oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                              

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la propria delibera n. 47 del 29/06/2013 con la quale veniva richiesta all’Ass.to Reg.le 

Famiglia  l’iscrizione all’albo regionale degli enti assistenziali, ai sensi dell’art. 26 della l.r. 22/86,   

nella    tipologia assistenziale CASA DI RIPOSO per complessivi n. 40 P.L. (limitati, per mancanza 

di arredi, rispetto alla capacità ricettiva totale della struttura pari a 64 P.L.); 

VISTO il provvedimento R.S n. 2355/S.2° del 30/12/2013 con il quale questa IPAB è stata iscritta 

all’albo regionale al n. 3821 nella tipologia casa di riposo per una capacità ricettiva di n. 40 P.L. 

della nuova struttura sita in Via Falcone e Borsellino Campobello di Licata;  

CONSIDERATO  che i primi obbiettivi prefissati col trasferimento presso la nuova struttura sono 

stati già raggiunti avendo già coperto tutti i posti letto disponibili, e, considerate le numerose  

richieste  di nuovi  inserimenti presso la nostra struttura, si reputa opportuno procedere all’aumento 

della capacità ricettiva per ulteriori 16 P.L., relativamente all’iscrizione all’albo regionale ai sensi 

dell’art. 26 della L.R. 22/86;  

CHE detti sedici posti letto sono riferiti parzialmente ai locali del secondo piano della struttura e 

precisamente occuperanno due ale su tre disponibili;   

CHE al fine di procedere all’aumento della capacità ricettiva, risulta necessario approntare varia 

documentazione tecnica per definirne la destinazione dei locali siti al secondo piano della struttura, 

e per i quali si chiede l’aumento, individuandone le caratteristiche nel rispetto degli standards 

organizzativi, tra cui: 

• Planimetria dei locali 

• Relazione tecnica che evidenzi analiticamente i singoli ambienti corrispondenti agli 

standard; 

RITENUTO CHE,  a tal proposito, risulta possibile conferire l’incarico per quanto sopra al Geom. 

La Mattina Giuseppe, iscritto al  N° 1265 dell’albo dei geometri della provincia di Agrigento, con 

studio tecnico in Via Marconi n. 11 Campobello di Licata; 

PRESO ATTO che lo stesso professionista, opportunamente contattato, per l’elaborazione della 

documentazione necessaria, richiede la somma complessiva  800,00 oltre IVA e oneri; 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



VISTO il bilancio di previsione 2016, in corso di adozione, ove è possibile all’art. 440 “Spese per 

convenzioni ecc..ecc..” impegnare la spesa di  €. 800,00  oltre IVA ed oneri;  

VISTA la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 9 Maggio 1986, n. 22; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A   
Per le motivazioni e determinazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero richiamate:                         

AFFIDARE l’ incarico al Geom. Giuseppe La Mattina, iscritto al N° 1265 dell’ Albo professionale 

dei Geometri della provincia di Agrigento, di approntare tutta la documentazione necessaria per la  

pratica da inoltrare all’Assessorato reg.le della Famiglia per l’aumento della capacità ricettiva da n. 

40 P.L. a n. 56 P.L.;  

IMPEGNARE la complessiva somma  di €. 800,00 oltre IVA ed oneri sul cap. 440 del bilancio di 

previsione 2016 in corso di preparazione, che presenta idonea disponibilità.       

LIQUIDARE e pagare al Geom. La Mattina Giuseppe, con separato atto, a presentazione di 

regolare fattura, dopo aver effettuato tutti i lavori in questione.  

********************************************************************************                  



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


